



§ 252

Ilmastoyhteistyön jatkaminen vuosina 2026-2030 sekä julkisen alan energiatehokkuussopimukseen liittyminen kaudelle 2026-2035

LAPDno-2025-666

Valmistelija / lisätiedot:

Satu Kankare, Kaupunginjohtaja, satu.kankare@lapua.fi

Ilmastoyhteistyön jatkaminen vuosina 2026-2030

Lapuan kaupunki on koordinoanut Seinäjoen seudun ilmastotyötä 1.9.2010 lähtien. Alueelliseen ilmastotyöhön on osallistunut Kurikan kaupunki, Alavuden kaupunki, Kuortaneen kunta, Kauhavan kaupunki ja Lapuan kaupunki. Työ kulkee nimellä Kestävät kunnat ilmastoyhteistyö.

Mukana olleille kunnille on laadittu yhteinen ilmastostrategia, joka on hyväksytty kuntien valtuustoissa tai hallituksissa. Ilmastostrategian pohjalta on laadittu kuntakohtaiset kestävän kehityksen ohjelmat. Ohjelmien tavoitteiden toteutumista seurataan kunnan päättämällä tavalla. Kuntakohtaiset ilmastotyön koordinaatioryhmät vastaavat kestävän kehityksen ohjelman toteuttamisesta.

Kunnat ovat liittyneet valtakunnalliseen energiatehokkuussopimukseen jo kahdella sopimuskaudella (2008-2016 ja 2017-2025). Näiden toimintakausien aikana kunnat ovat edistäneet energiatehokkuustoimintaa, tehostaneet merkittävästi energian käyttöä ja saavuttaneet taloudellista säästöä.

Kuntatasolla toimivat koordinaatioryhmät edistävät, toteuttavat, seuraavat ja tekevät esityksiä päästövähennystavoitteiden saavuttamiseksi omassa organisaatiossaan. Koordinaatioryhmät on kokoontunut säännöllisesti ja kunnissa on toteutettu konkreettisia toimenpiteitä säästöjen saavuttamiseksi. Ilmastotyössä olevien kuntien kesken tehdään myös yhteistyötä, jotta tiedot eri kunnissa tehdyistä toimenpiteistä ja niistä saatavista hyödyistä saadaan kaikkien kuntien käyttöön. Alueella on järjestetty sekä yhteisiä että kuntakohtaisia koulutustilaisuuksia ja tutustumiskäyntejä kohteisiin, joista voisi olla hyötyä kuntien omassa toiminnassa. Tavoitteena on, että säästäminen ja päästöjen vähentäminen on osa kuntien henkilöstön jokapäiväistä toimintaa.

Toiminnasta viestitään uutiskirjeellä ja kuntien omissa viestintäkanavissa.

Uusi energiatehokkuussopimus vuosille 2026-2035

Uudella sopimuskaudella kunnat liittyvät Julkisen alan energiatehokkuussopimukseen (JETS) ja asettavat itselleen välitavoitteen 6 % energiansäästöstä vuoteen 2030 mennessä ja kokonaistavoitteen vähintään 10 % energiasäästö vuoteen 2035 mennessä. Tavoite lasketaan liittymistä edeltävän vuoden energiankäytöstä.

Kunta voi valita myös pidemmän tarkastelujakson, jos kunnassa on tehty hyvin merkittäviä energiankäytön tehostamisinvestointeja ennen vuotta 2026 ja kunta



haluaa hyödyntää näistä saatavaa energiansäästöä osana sopimuksen säästötavoitteen saavuttamista. Saavutetut säästöt todetaan tehtyjen toimenpiteiden säästölaskelmien avulla. Tällöin säästötavoiteprosentti on tarkastelujakson 2023-2035 osalta 13,5 % tai tarkastelujakson 2021-2035 osalta 16 %.

Energiatehokkuussopimukset ovat valtion ja toimialojen yhdessä valitsema keino saavuttaa EU:n energiatehokkuusdirektiivin tiukat ja sitovat energiatehokkuusvelvoitteet ilman raskasta, velvoittavaa lainsäädäntöä tai pakkokeinoja.

Julkisen alan energiatehokkuussopimustoiminta tukee lisäksi energiatehokkuusdirektiivissä julkista alaa koskevien velvoitteiden toimeenpanoa. Näitä ovat mm. velvoitteet julkisen sektorin johtoasemasta ja esimerkiksi roolista energiatehokkuudessa sekä energiatehokkuuden huomioimisesta rakennuksissa ja hankinnoissa, neuvonnassa ja viestinnässä sekä energiapalvelujen käytössä.

Kunnat, kaupungit, kuntayhtymät, hyvinvointialueet ja valtion toimijat liittyvät sopimukseen allekirjoittamalla liittyjäkohtaisen energiatehokkuussopimuksen, jossa ne sitoutuvat Julkisen alan energiatehokkuussopimuksen toimenpiteisiin ja tavoitteisiin.

Energiatehokkuussopimus edellyttää, että kunta seuraa energiankulutuksen kehittymistä ja energiatehokkuuden toteutumista sektoreittain. Energiankulutustiedot ja energiankulutuksen vähentämiseksi tehty toimenpiteet raportoidaan vuosittain Motivan ylläpitämään kansainväliseen raportointijärjestelmään.

Toiminta vuosina 2026-2030

Toiminnassa mukana olevat kunnat liittyvät julkisen alan energiatehokkuussopimukseen vuosille 2026-2035. Projektikoordinaattori raportoi kuntakohtaiset energiatehokkuustoimenpiteet energiatehokkuussopimuksen edellyttämällä tavalla Motivalle ja huolehtii energiatehokkuussopimuksen edellyttämästä toiminnasta.

Toteutetaan ilmastostrategian 2030 - päivitys ja kuntakohtaisten kestävä kehityksen ohjelmien päivittäminen tarvittaessa. Seurataan kestävä kehityksen ohjelmien toteuttamista kunnissa. Edistetään ohjelman toimenpiteitä kunnan päättämällä tavalla. Jatketaan kuntakohtaisten koordinaatioryhmien toimintaa ja kuntien välistä yhteistyötä. Toteutetaan viestintää kuntien omien viestintäkanavien kautta.

Toteutusta varten varataan 2026-2030 välisenä aikana 46.000 €:n rahoitus/toimintavuosi, huomioiden vuosittain tehtävä kunta-alan ansiotasoindeksi (2015=100) perusteella tehtävä tarkistus. Ensimmäinen tarkistus tehdään vuoden 2027 alussa.

Rahoitusosuudet jaetaan kuntien välillä perustyon osuuden ja asukaslukumäärän vaikutuksella laskettavan osuuden mukaan. Perustyon osuus on 66 % kokonaismäärästä. Tämä osa jaetaan tasan kuntien kesken ja 34% kustannuksista



jaetaan asukasluku perusteisesti. Vuosittainen rahoitusosuus esitetään alla olevassa taulukossa.

Kunta	Väkiluku vuonna 2024	Vuosittainen rahoitus 2026-2030**		
		perusosa	asukasmäärän mukaan vaihtuva osuus	yhteensä
Alavus	10763	6 072,00 €	2 686,16 €	8 758,16 €
Kauhava	15043	6 072,00 €	3 754,33 €	9 826,33 €
Kuortaneen kunta	3335	3 718,29 €	831,58 €	4 549,87 €
Kiint. Oy Kuortaneen Asunnot*	-	2 353,71 €	-	2 353,71 €
Kurikka	19501	6 072,00 €	4 866,93 €	10 938,93 €
Lapua	14028	6 072,00 €	3 501,01 €	9 573,01 €
Yhteensä	62667	30 360,00 €	15 640,00 €	46 000,00 €

*Tarjotaan optiona Kiint. Oy Kuortaneen Asunnolle. Ollut nykyisellä sopimuskaudella Kuortaneen kaupungin osuudessa mukana.

**Osuuksia tarkistetaan vuosittain Kuntien ansiotasoindeksin (2015=100) mukaan. Ensimmäinen tarkistus tehdään vuonna 2027.

Jatkotoiminta rahoitetaan kokonaan vuosittain laskutettavalla osuudella. Yhden tai useamman kunnan poisjäänti ei vaikuta kuntien osuuksiin, vaan kokonaisbudjetti ja työn määrä vähenee.

Oheismateriaalina on Kestävät yhteistyön jatkoehdotus.

Ehdotus

Esittelijä: Satu Kankare, Kaupunginjohtaja

Kaupunginjohtajan ehdotus:

Lapuan kaupunginhallitus päättää

1. jatkaa ilmastoyhteistyön koordinointia siten, että toiminnan koordinoinnista vastaa Lapuan kaupungin tekniset palvelut.

2. varata teknisten palveluiden hallintopalveluihin vuosille 2026-2030 Lapuan kaupungin Kestävät työn osuuden 9.573,01 €/vuosi, huomioiden vuosittain tehtävä kunta-alan ansiotasoindeksin (2015=100) perusteella tehtävä tarkistus. Ensimmäinen tarkastus tehdään vuoden 2027 alussa.



-
3. liittyä Julkisen alan energiatehokkuussopimukseen sopimuskaudeksi 2026 - 2030 ja nimeää sopimuksen vastuuhenkilöksi Lea Hämäläisen. Lapuan kaupunki asettaa vähintään 10 % prosentin ohjeellisen energiansäästö tavoitteen kaudelle 2026 - 2035.
 4. esittää Kauhavan kaupungille, Kurikan kaupungille, Kuortaneen kunnalle ja Alavuden kaupungille, että kunnat jatkavat kuntien yhteistä ilmastotyötä vuosien 2026-2030 aikana siten, että Lapuan kaupunki koordinoi yhteistyötä ja yhteistyön vuosittaiset rahoitusosuudet ovat yllä olevan taulukon mukaiset.
 5. esittää Kauhavan kaupungille, Kurikan kaupungille, Kuortaneen kunnalle ja Alavuden kaupungille, että kunnat liittyisivät Julkisen alan energiatehokkuussopimukseen kaudelle 2026-2035.

Päätös

Kaupunginjohtaja alusti asiaa. Kaupunginhallitus hyväksyi kaupunginjohtajan ehdotuksen keskustelun jälkeen.

Kaupunginvaltuuston 1. varapuheenjohtaja Kai Pöntinen poistui kokouksesta klo 19.15-19.18 väliseksi ajaksi.



Lapuan kaupungin verkkosivuilla 27.6.2025

Otteen oikeaksi todistaa Lapualla 27.6.2025

Marjo Mastomäki
Hallintosihteeri

Tiedoksianto asianosaiselle

Lähetetty sähköpostilla 27.6.2025



Oikaisuvaatimus

§252

Oikaisuvaatimusohje

Muutoksenhakuohje Oikaisuvaatimus

Jos olet tyytymätön päätökseen, voit vaatia siihen oikaisua Lapuan kaupunginhallitukselta eli tehdä siitä oikaisuvaatimuksen.

Lapuan kaupunginhallituksen yhteystiedot:

Lapuan kaupunginhallitus

Käynti- ja postiosoite: Valtuustontie 8, 62100 Lapua

Puhelin: 06 438 4111 (vaihe)

sähköposti: kirjaamo@lapua.fi

Oikaisuvaatimuksen voi tehdä sekä tarkoituksenmukaisuus- että laillisuusperusteella, eli jos katsot päätöksen olevan epätarkoituksenmukainen tai että

- päätös on syntynyt virheellisessä järjestyksessä
- päätöksen tehnyt viranomainen on ylittänyt toimivaltansa
- tai päätös on muuten lainvastainen.

Voit tehdä oikaisuvaatimuksen, jos olet kunnan jäsen. Asianosaisena voit tehdä oikaisuvaatimuksen kunnan jäsenyydestä riippumatta, jos päätös kohdistuu sinuun tai se vaikuttaa välittömästi oikeuksiisi, velvollisuuksiisi tai etuihisi.

Oikaisuvaatimuksen toimittaminen

Toimita oikaisuvaatimus 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista.

Tiedoksisaantipäivää ei lueta oikaisuvaatimusaikaan. Oikaisuvaatimus on tehtävä viimeistään määräajan viimeisenä päivänä. Myöhässä tullutta oikaisuvaatimusta ei tutkita.

Kunnan jäsenen katsotaan saaneen tiedon päätöksestä seitsemän päivän kuluttua siitä, kun pöytäkirja on nähtävänä Lapuan kaupungin internet-sivulla.

Asianosaisen katsotaan saaneen tiedon päätöksestä, jollei muuta näytetä, seitsemän (7) päivän kuluttua kirjeen lähettämisestä, kolmen (3) päivän kuluttua sähköisen viestin lähettämisestä tai saantitodistuksen osoittamana aikana/erilliseen tiedoksiantotodistukseen merkittynä aikana.

Voit toimittaa oikaisuvaatimuksen sähköpostilla, postittamalla, tuomalla sen Lapuan kaupungintalon seinässä olevaan postilaatikkoon tai henkilökohtaisesti Lapuan kaupungintalon kirjaamoon. Oikaisuvaatimusasiakirjat on toimitettava oikaisuvaatimusviranomaiselle viimeistään oikaisuvaatimusajan viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan päättymistä.



Jos viimeinen palautuspäivä osuu viikonlopulle tai pyhäpäiväksi, voit toimittaa oikaisuvaatimuksen vielä seuraavana arkipäivänä.

Tee oikaisuvaatimus kirjallisena ja kerro siinä mitä muutoksia haluat päätökseen ja millä perusteella. Jos sinulla on vaatimustasi tukevia asiakirjoja, liitä ne oikaisuvaatimukseen mukaan. Lopuksi ilmoita yhteystietosi ja kotikuntasi ja allekirjoita oikaisuvaatimus. Sähköistä asiakirjaa ei tarvitse allekirjoittaa, mutta siitä on käytävä ilmi lähettäjän tiedot. Jos käytät laillista edustajaa, oikaisuvaatimuksessa tulee olla myös edustajan vastaavat tiedot.

Oikaisuvaatimus toimitetaan aina omalla vastuulla.

